
NEB • •

NEB-Kundencenter
Tel. 030 396011-344  
info@NEB.de, www.NEB.de

S+U Bahnhof Berlin-Lichtenberg 
Weitlingstr. 15, 10317 Berlin 
Mo-Fr 6.15–19 Uhr, Sa 8–14 Uhr

Touristinformationen im Überblick

VBB-Fahrplan- und Tarifauskunft
Tel. 030 25414141, vbb.de, VBB-App „Bus & Bahn“

VBB-Tarif gültig ab Küstrin-Kietz. Für Verbindungen von Kostrzyn gilt ein Anschlusstarif. 

•

Die regionalen Tourist-Informationen vermitteln 
Stadtführungen und Unterkünfte, haben Kontakte 
und Infos zu lokalen Fahrrad- und Bootsverleihern, 
geben kulinarische Tipps, Auskünfte zu 
Veranstaltungs- und Besichtigungsterminen und 
vieles mehr.

Herausgeber: NEB Betriebsgesellschaft mbH 
Design: vanilla-kommunikation.de | Druck: Druckerei Nauendorf GmbH

Fahrplan
Gültig ab 29. Juli 2024

Kostrzyn ▸ Küstrin-Kietz ▸ Müncheberg (Mark) ▸ Strausberg ▸ Berlin-Lichtenberg ▸ Berlin OstkreuzRB26

Berlin Ostkreuz ◂▸ Berlin-Lichtenberg ◂▸ Strausberg  
◂▸ Müncheberg (Mark) ◂▸ Küstrin-Kietz ◂▸ Kostrzyn

Berlin ◂▸ Küstrin-Kietz  
◂▸ Kostrzyn

RB26

Stadt- und Tourist-Information Strausberg
August-Bebel-Straße 1, 15344 Strausberg
• 03341 311066    • www.stadt-strausberg.de

Tourismuspavillon Rehfelde
Bahnstraße 1, 15345 Rehfelde
• 033433 150033    • www.gemeinde-rehfelde.de

Tourist-Information Amt Märkische Schweiz
Sebastian-Kneipp-Weg 1, 15377 Buckow  
• 033433 150031    • www.maerkischeschweiz.eu

Tourist-Information Müncheberg
Ernst-Thälmann-Straße 101, 15374 Müncheberg
• 033432 70931    • www.stadt-muencheberg.de

Tourist-Information „Oderbruch & Lebuser Land“ e.V.
Mittelstraße 10, 15306 Seelow
• 03346 849808    • www.oderbruch-tourismus.de

RB26
▸ KostrzynBerlin Ostkreuz

Berlin-Lichtenberg
Berlin-Mahlsdorf
Strausberg
Herrensee
Rehfelde
Müncheberg (Mark)
Obersdorf
Trebnitz (Mark)
Alt Rosenthal
Seelow-Gusow
Werbig
Golzow (Oderbruch)
Gorgast
Küstrin-Kietz
Kostrzyn

Berlin Ostkreuz

Berlin Ostkreuz ◂▸ 
Berlin-Lichtenberg ◂▸  
Küstrin-Kietz ◂▸ Kostrzyn

Strausberger Eisenbahn

Strausberg, S-Bhf ◂▸ Strausberg, Lustgarten Anschlussverbindungen

* nur samstags  •  Fahrplanangaben ohne Gewähr (Stand: 10.06.2024)  •  Informationen zu Fahrplan und Tarifen unter Telefon 03341 345388 
oder www.strausberger-eisenbahn.de  •  Beachten Sie bitte auch die aktuellen Fahrplanhinweise an den Haltestellen.

Berlin Ostkreuz ◂▸ 
Berlin-Lichtenberg ◂▸  
Küstrin-Kietz ◂▸ Kostrzyn

Alle Infos zur RB26 online:
Fahrpläne, Baustelleninfos,  
Ausflugstipps und mehr.
www.NEB.de/Linien/RB26

89 Mo – Fr verkehrt Montag bis Freitag – nicht am 03.10.2024
• barrierefreie Fahrzeuge
• Fahrradmitnahme begrenzt möglich
ℹ Alle Züge nur 2. Klasse. Bitte beachten Sie die aktuellen 

Fahrplanhinweise an den Stationen, in den Zügen und unter  
www.NEB.de. Alle Angaben ohne Gewähr. Stand: 08.07.2024

Fahrtnummer 5150 5152 5154 5190 5156 5158 5160 5162 5164 5166 5168 5170 5172 5174 5176 5178 5180 5182 5184 5186

Verkehrshinweis tägl. tägl. tägl. Mo–Fr tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl
Kostrzyn ab  4.03  5.04  6.04 .  7.01  8.04  9.11 10.04 11.11 12.04 13.11 14.04 15.11 16.04 17.11 18.04 19.11 20.04 21.11 22.04
Küstrin-Kietz  4.10  5.11  6.11 .  7.08  8.11  9.18 10.11 11.18 12.11 13.18 14.11 15.18 16.11 17.18 18.11 19.18 20.11 21.18 22.11
Gorgast  4.14  5.15  6.15 .  7.12  8.15 | 10.15 | 12.15 | 14.15 | 16.15 | 18.15 | 20.15 | 22.15
Golzow (Oderbruch)  4.17  5.18  6.18 .  7.15  8.18 | 10.18 | 12.18 | 14.18 | 16.18 | 18.18 | 20.18 | 22.18
Werbig  4.23  5.24  6.24 .  7.21  8.24 | 10.24 | 12.24 | 14.24 | 16.24 | 18.24 | 20.24 | 22.24
Seelow-Gusow  4.27  5.28  6.28 .  7.25  8.28  9.36 10.28 11.36 12.28 13.36 14.28 15.36 16.28 17.36 18.28 19.36 20.28 21.36 22.28
Alt Rosenthal  4.31  5.32  6.32 .  7.31  8.32 | 10.32 | 12.32 | 14.32 | 16.32 | 18.32 | 20.32 | 22.32
Trebnitz (Mark)  4.36  5.37  6.37 .  7.37  8.37 | 10.37 | 12.37 | 14.37 | 16.37 | 18.37 | 20.37 | 22.37
Obersdorf  4.39  5.40  6.40 .  7.41  8.40 | 10.40 | 12.40 | 14.40 | 16.40 | 18.40 | 20.40 | 22.40
Müncheberg (Mark) an  4.43  5.44  6.44 .  7.45  8.44  9.48 10.44 11.48 12.44 13.48 14.44 15.48 16.44 17.48 18.44 19.48 20.44 21.48 22.44
Müncheberg (Mark) ab  4.45  5.49  6.49  7.19  7.49  8.49  9.49 10.49 11.49 12.49 13.49 14.49 15.49 16.49 17.49 18.49 19.49 20.49 21.49 22.49
Rehfelde  4.54  5.58  6.58  7.28  7.58  8.58  9.58 10.58 11.58 12.58 13.58 14.58 15.58 16.58 17.58 18.58 19.58 20.58 21.58 22.58
Herrensee  4.57  6.01  7.01  7.31  8.01  9.01 10.01 11.01 12.01 13.01 14.01 15.01 16.01 17.01 18.01 19.01 20.01 21.01 22.01 23.01
Strausberg an  5.00  6.04  7.04  7.34  8.04  9.04 10.04 11.04 12.04 13.04 14.04 15.04 16.04 17.04 18.04 19.04 20.04 21.04 22.04 23.04
Strausberg ab  5.05  6.05  7.05  7.36  8.05  9.05 10.05 11.05 12.05 13.05 14.05 15.05 16.05 17.05 18.05 19.05 20.05 21.05 22.05 23.05
Berlin-Mahlsdorf  5.16  6.16  7.16 |  8.16  9.16 10.16 11.16 12.16 13.16 14.16 15.16 16.16 17.16 18.16 19.16 20.16 21.16 22.16 23.16
Berlin-Lichtenberg an  5.24  6.24  7.24  8.03  8.24  9.24 10.24 11.24 12.24 13.24 14.24 15.24 16.24 17.24 18.24 19.24 20.24 21.24 22.24 23.24
Berlin-Lichtenberg ab  5.25  6.25  7.25 . .  9.25 . 11.25 . 13.25 . 15.25 . 17.25 . 19.25 . 21.25 . 23.25
Berlin Ostkreuz an  5.28  6.28  7.28 . .  9.28 . 11.28 . 13.28 . 15.28 . 17.28 . 19.28 . 21.28 . 23.28

Verkehrshinweis Montag–Freitag
20-Min-Takt

Strausberg, S-Bahnhof ab 5.00 5.20 5.40 ▾ 21.40 22.00 22.20
Landhausstraße 5.02 5.22 5.42 21.42 22.02 22.22
Märchenwald 5.03 5.23 5.43 21.43 22.03 22.23
Schlagmühle 5.05 5.25 5.45 21.45 22.05 22.25
Stadtwald 5.06 5.26 5.46 21.46 22.06 22.26
Hegermühle 5.08 5.28 5.48 21.48 22.08 22.28
Heinrich-Heine-Straße 5.09 5.29 5.49 21.49 22.09 22.29
Käthe-Kollwitz-Straße 5.10 5.30 5.50 21.50 22.10 22.30
Elisabethstraße 5.11 5.31 5.51 21.51 22.13 22.33
Strausberg, Lustgarten an 5.13 5.33 5.53 21.53 22.13 22.33

Verkehrshinweis Montag–Freitag
20-Min-Takt

Strausberg, Lustgarten ab 4.42 5.02 5.22 ▾ 21.22 21.42 22.02
Elisabethstraße 4.44 5.04 5.24 21.24 21.44 22.04
Käthe-Kollwitz-Straße 4.45 5.05 5.25 21.25 21.45 22.05
Heinrich-Heine-Straße 4.46 5.06 5.26 21.26 21.46 22.06
Hegermühle 4.48 5.08 5.28 21.28 21.48 22.08
Stadtwald 4.49 5.09 5.29 21.29 21.49 22.09
Schlagmühle 4.50 5.10 5.30 21.30 21.50 22.10
Märchenwald 4.52 5.12 5.32 21.32 21.52 22.12
Landhausstraße 4.53 5.13 5.33 21.33 21.53 22.13
Strausberg, S-Bahnhof an 4.55 5.15 5.35 21.35 21.55 22.15

	

Samstag, Sonntag, Feiertage
40-Min-Takt

6.40* 7.20 8.00 ▾ 22.00
6.42* 7.22 8.02 22.02
6.43* 7.23 8.03 22.03
6.45* 7.25 8.05 22.05
6.46* 7.26 8.06 22.06
6.48* 7.28 8.08 22.08
6.49* 7.29 8.09 22.09
6.50* 7.30 8.10 22.10
6.51* 7.31 8.11 22.11
6.53* 7.33 8.13 22.13

Samstag. Sonntag. Feiertage
40-Min-Takt

6.22* 7.02 7.42 ▾ 21.42
6.24* 7.04 7.44 21.44
6.25* 7.05 7.45 21.45
6.26* 7.06 6.46 21.46
6.28* 7.08 7.48 21.48
6.29* 7.09 7.49 21.49
6.30* 7.10 7.50 21.50
6.32* 7.12 7.52 21.52
6.33* 7.13 7.53 21.53
6.35* 7.15 7.55 21.55



WILLKOMMEN  
AN BORD!
Wir, die Niederbarnimer  
Eisenbahn, freuen uns, Sie  

als Fahrgast zu begrüßen  
und an Ihr Ziel zu bringen. 

Dieser Service überzeugt: Unsere Fahrzeuge 
sind barrierefrei und klimatisiert. Das große 
Mehrzweckabteil ist auf die besonderen  
Anforderungen mobilitätseingeschränkter  
Fahrgäste abgestimmt. Unser Servicepersonal, 
das Sie an Bord unserer Züge finden, kümmert 
sich gern um Ihr Anliegen: Sie werden zum  
Tarifangebot beraten, erhalten Ausflugstipps, 
oder wir rufen Ihnen ein Taxi zur Weiterfahrt.   
Monitore im Zug informieren in Echtzeit  
über Anschlüsse im Nah- und Fernverkehr.

Die NEB ist Partner im Verkehrsverbund  
Berlin-Brandenburg (VBB), daher gilt in  
unseren Zügen der VBB-Tarif.

Tickets bitte vor Fahrtantritt kaufen!
»	�Fahrausweise müssen vor Fahrtantritt erwor-

ben und ggf. entwertet werden. Ist an Ihrer  
Station kein Fahrausweisautomat/-verkauf  
verfügbar, so wenden Sie sich bitte direkt bei 
Fahrtantritt an unser Servicepersonal im Zug.

»	�Fahrausweise erhalten Sie auch als Handy- 
ticket über die VBB-App „Bus & Bahn“

»	�Kurzstreckenfahrausweise gelten nicht im 
Bahn-Regionalverkehr.

Günstiger fahren Sie als Stammfahrgast  
mit dem Deutschlandticket im Abo –  
deutschlandweit im Nahverkehr. Buchung und 
Infos unter www.NEB.de/Deutschlandticket.

Service für Gruppen und Personen im Rollstuhl
»	�Wir empfehlen Reisegruppen, sich rechtzeitig 

vorab über die Auslastung der geplanten  
Züge im NEB-Kundencenter zu informieren  
und sich unverbindlich anzumelden.  
Eine Reservierung ist damit nicht verbunden.

»	�Die unverbindliche Anmeldung von Personen 
im Rollstuhl nehmen wir gerne entgegen.

Vielfältige Ausflugstipps der NEB mit Detail-
karten und GPX-Tracks finden Sie auf unserer 
Webseite unter www.NEB.de/Ausfluege und in 
unseren Ausflugs- 
broschüren: Burgen  
entdecken, in Thermen  
entspannen, wandern oder 
stadtbummeln. Die Broschüren 
erhalten Sie auch im Zug oder 
im NEB-Kundencenter.

Wir bilden aus und stellen ein.
www.NEB.de/Karriere 

Teilweise

Quereinstieg 

möglich!

Teilweise

Quereinstieg 

möglich!

Die NEB-LINIEN IM ÜBERBLICK

RB25
Berlin ◂▸  
Werneuchen

RB26
Berlin ◂▸  
Kostrzyn (PL)

RB27
Berlin ◂▸  
Groß Schönebeck/
Schmachtenhagen

RB35
Fürstenwalde  
(Spree) ◂▸ Bad 
Saarow-Pieskow

RB36
Königs  
Wusterhausen ◂▸  
Frankfurt (Oder)

RB60
(Berlin ◂▸)  
Eberswalde ◂▸  
Frankfurt (Oder)

RB61
Angermünde ◂▸  
Schwedt (Oder)

RB62
(Eberswalde ◂▸) 
Angermünde ◂▸  
Prenzlau  

RB63
Eberswalde ◂▸  
Joachimsthal

RB12
Berlin ◂▸  
Templin Stadt

RB54
(Berlin ◂▸) 
Löwenberg ◂▸  
Rheinsberg

HEIMAT IN  
BEWEGUNG 

Mit Bahn & Bus in 
die Verkehrswende.

Alle Infos: vbb.de/impuls

NEB • • VBB-Tarif gültig bis Küstrin-Kietz. Für Verbindungen nach Kostrzyn gilt ein Anschlusstarif. 

RB26 Berlin Ostkreuz ▸ Berlin-Lichtenberg ▸ Strausberg ▸ Müncheberg (Mark) ▸ Küstrin-Kietz ▸ Kostrzyn

RESTRICTED 

Wir fahren für Sie, vom 27. April bis 6. Oktober 2024 an 
Wochenenden und Feiertagen, zwischen Müncheberg 
(Mark) und Buckow (Märkische Schweiz), mit Anschluss 
zur RB26 von/nach Berlin.  

Es gilt ein gesonderter Museumsbahntarif – Fahrscheine des 
VBB und das Deutschlandticket haben keine Gültigkeit.

Die umsteigefreien Verbindung von/nach Gorzów 
können zunächst noch nicht angeboten werden. In 
Kostrzyn ist ein Umstieg in einen anderen Zug not-
wendig. Das Gorzów-Ticket gilt auf der Verbindung 
zwischen Berlin und Gorzów aber weiterhin. 

Mehr Informationen zur Weiterfahrt ab Kostrzyn nach 
Gorzów bzw. zur Anreise von Gorzów nach Kostrzyn 
erhalten Sie in der Online-Fahrplanauskunft der PKP 
www.rozklad-pkp.pl/de oder Telefon +48 22 5116003 
(Service polnischsprachig 24 Stunden, englischsprachig 
8–22 Uhr).

Vorübergehend keine Direktfahrten  
von/nach Gorzów (PL)

Mehr Informationen:  
Online-Fahrplanauskunft der PKP
www.rozklad-pkp.pl/de

Grenzüberschreitender Verkehr
• barrierefreie Fahrzeuge
• Fahrradmitnahme begrenzt möglich
ℹ Alle Züge nur 2. Klasse. Bitte beachten Sie die aktuellen 

Fahrplanhinweise an den Stationen, in den Zügen und unter  
www.NEB.de. Alle Angaben ohne Gewähr. Stand: 08.07.2024

Fahrtnummer 5151 5153 5155 5157 5159 5161 5163 5165 5167 5169 5171 5173 5175 5177 5179 5181 5183 5185 5187

Verkehrshinweis tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl.
Berlin Ostkreuz ab  5.33  6.33  7.33 .  9.33 . 11.33 . 13.33 . 15.33 . 17.33 . 19.33 . 21.33 . 23.33
Berlin-Lichtenberg an  5.36  6.36  7.36 .  9.36 . 11.36 . 13.36 . 15.36 . 17.36 . 19.36 . 21.36 . 23.36
Berlin-Lichtenberg ab  5.38  6.38  7.38  8.38  9.38 10.38 11.38 12.38 13.38 14.38 15.38 16.38 17.38 18.38 19.38 20.38 21.38 22.38 23.38
Berlin-Mahlsdorf  5.46  6.46  7.46  8.46  9.46 10.46 11.46 12.46 13.46 14.46 15.46 16.46 17.46 18.46 19.46 20.46 21.46 22.46 23.46
Strausberg an  5.56  6.56  7.56  8.56  9.56 10.56 11.56 12.56 13.56 14.56 15.56 16.56 17.56 18.56 19.56 20.56 21.56 22.56 23.56
Strausberg ab  5.58  6.58  7.58  8.58  9.58 10.58 11.58 12.58 13.58 14.58 15.58 16.58 17.58 18.58 19.58 20.58 21.58 22.58 23.58
Herrensee  6.01  7.01  8.01  9.01 10.01 11.01 12.01 13.01 14.01 15.01 16.01 17.01 18.01 19.01 20.01 21.01 22.01 23.01  0.01
Rehfelde  6.04  7.04  8.04  9.04 10.04 11.04 12.04 13.04 14.04 15.04 16.04 17.04 18.04 19.04 20.04 21.04 22.04 23.04  0.05
Müncheberg (Mark) an  6.13  7.13  8.13  9.13 10.13 11.13 12.13 13.13 14.13 15.13 16.13 17.13 18.13 19.13 20.13 21.13 22.13 23.13  0.13
Müncheberg (Mark) ab  6.14  7.14  8.14  9.14 10.14 11.14 12.14 13.14 14.14 15.14 16.14 17.14 18.14 19.14 20.14 21.14 22.14 23.14  0.14
Obersdorf  6.18 |  8.18 | 10.18 | 12.18 | 14.18 | 16.18 | 18.18 | 20.18 | 22.18 |  0.18
Trebnitz (Mark)  6.22 |  8.22 | 10.22 | 12.22 | 14.22 | 16.22 | 18.22 | 20.22 | 22.22 |  0.22
Alt Rosenthal  6.26 |  8.26 | 10.26 | 12.26 | 14.26 | 16.26 | 18.26 | 20.26 | 22.26 |  0.26
Seelow-Gusow  6.31  7.27  8.31  9.26 10.31 11.26 12.31 13.26 14.31 15.26 16.31 17.26 18.31 19.26 20.31 21.26 22.31 23.26  0.31
Werbig  6.34 |  8.34 | 10.34 | 12.34 | 14.34 | 16.34 | 18.34 | 20.34 | 22.34 |  0.34
Golzow (Oderbruch)  6.40 |  8.40 | 10.40 | 12.40 | 14.40 | 16.40 | 18.40 | 20.40 | 22.40 |  0.40
Gorgast  6.44 |  8.44 | 10.44 | 12.44 | 14.44 | 16.44 | 18.44 | 20.44 | 22.44 |  0.44
Küstrin-Kietz  6.49  7.40  8.49  9.40 10.49 11.40 12.49 13.40 14.49 15.40 16.49 17.40 18.49 19.40 20.49 21.40 22.49 23.40  0.49
Kostrzyn an  6.55  7.46  8.55  9.46 10.55 11.46 12.55 13.46 14.55 15.46 16.55 17.46 18.55 19.46 20.55 21.46 22.55 23.46  0.55


